
VFR Ludwigsburg-Karlshöhe 1966 e.V. 
TERMINPLAN 2002 / 2003 

 
 

März 2003 
TT 01 - 03.03.2003 2. Bundesliga 3. Spieltag Neumarkt 
TT 08.03.2003 Regionalliga Süd-West 2. Spieltag Ludwigsburg 
BB 08.03.2003 Oberliag Süd 17. Spieltag 1. Mannschaft Aschaffenburg 
TT 15.-16.03.2003 Qualifikationsturnier zur DME / BRL  Bad Vilbel 

WS 16.-22.03.2003 Ski-Langlauflehrgang Schoppernau 
BB 22.03.2003 Landesliga 8. Spieltag 2. Mannschaft Pforzheim 
BB 29.03.2003 Oberliga Süd 21. Spieltag 1. Mannschaft Waldenburg 

April 2003 
BB 12.04.2003 Oberliga Süd 23. Spieltag 1. Mannschaft Waldenburg 

VfR 25.04.2003 Hauptversammlung VfR Ludwigsburg Ludwigsburg 
TT 26.04.2003 Deutsche Einzelmeisterschaft Husum 

Mai 2003 
TT 10.05.2003 2. Bundeliga 4. Spieltag Plattling 
TT 17.05.2003 Vergleichskampf TT Forchtenberg 
TT 29.05.2003 Aufstiegsrunde zur zweiten Bundesliga Ludwigsburg 

August 2003 
TT 08.-10.08.2003 Deutschlandpokal Krautheim 

    
    
    

 
 
 
 

 

VFR-Homepage: http://www.rollstuhlport-lb.de 



Verein für Rollstuhlsport 1966 e. V. 
Wichernstr. 2    71638 - Ludwigsburg 

 
1. Vorsitzender:   Ottmar Spohn  Tel. 07946 / 942727 

Bienenweg 10  Fax  07946 / 95887 
74626 Bretzfeld-Scheppach  Mobil 0171 / 8441866  

Tel. 07942 / 919111 d. 
e-Mail: o.spohn@rollstuhlsport-lb.de 

        
2. Vorsitzender:   Jochen Kurz      Tel. 07141 / 270504  
   Meisenweg   Tel. 07032 / 7806200 d. 
   71691 – Freiberg a.N. Fax. 07032 / 7806115 d.  

Mobil 0172 / 7176914  
e-Mail: j.kurz@rollstuhlsport-lb.de 

 
Kassierer  Vorstandschaft 
 
Schriftführer:  Gotthard Follmann  Tel.  07141 / 902200  
   Wichernstr. 26  Tel. 0711 / 9532232 d. 
   71638 - Ludwigsburg e-Mail: g.follmann@rollstuhlsport-lb.de 
 

 
Funktionsträger 

 
Öffentlichkeitsarbeit:  Vorstandschaft mit Abteilungsleiter 

 
 
Krankenkassenabr.: Detlef Plitt   Tel. 07147/ 15407 
   Friedrich-Silcher-Str.  6 Tel. 0711 / 89951479 d 

74343 Sachsenheim 2 e-Mail: d.plitt@rollstuhlsport-lb.de 
 
Basketball :  Dr.-Ing. Dipl.-Phys.   Tel. 07156 / 409269 

Claudia Zimmermann Mobil: 0179 / 4690140 
Ditzinger Str. 21  Tel. 01756 / 303-6692 d. 
70839 Gerlingen  Fax 07156 / 303-540 d.  
e-Mail: c.zimmermann@rollstuhlsport-lb.de   

 
Breitensport:  Marco Reichl  Tel.  07062 / 21347 
   Hauffstraße 6  Fax          07062 / 675007 
   70806 Kornwestheim Mobil       0172 / 5859113  

  e-Mail: m.reichl@rollstuhlsport-lb.de 
      
 
Tischtennis :  Erika Hätinger  Tel. 07141 / 925547. 
   Wichernstr.24  Fax. 07141 / 905328 
   71638 – Ludwigsburg e-Mail: e.haetingers@rollstuhlsport-lb.de 
 
Wintersport   Adolf Stuber  Tel. 07148 / 2399 
   Hölderlinstr. 17  Fax. 07148 / 2399 
   71723 –Großbottwar Mobil 0175 / 2742310 
      e-Mail: a.stuber@rollstuhlsport-lb.de 
 
 
Bericht für Rolli bitte an:  rolli@rollstuhlsport-lb.de 
 


